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O, BLI HOS MEG 

❖ Velkommen til en kveld
i Tanum kirke 31. oktober
der temaet er å leve med
sorg. Og vel møtt til alle-
helgensgudstjenesten
søndagen etter.   
(Se side 7)  

❖ Salmen i dette nummeret
“O, bli hos meg” (Se side 10) 
blei oversatt av speiderlederen
Hans Møller Gasmann og
fantes lenge i speiderbeveg-
elsens sangbøker.
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St. Olav - helgenkongen -
ga nordmennene tillit til at de
hadde gode og rettferdige lover

TANUM KIRKE SORGKVELD
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En hyggelig
kar jeg kjen-
ner (han heter
Per Arne og
har vært bis-
kop) har en
veldig fin
måte å svare
på når han
blir spurt om
hvordan det
går. «Det er
mer å takke
for enn å klage
på», sier han
ofte. Det sva-
ret har nok

påvirket hvordan jeg selv svarer på spørsmål om
hvordan jeg har det. Vi har som regel ufattelig
mye å takke for. Også nå når dagene stadig blir
mørkere, og det blir tyngre å stå opp om morge-
nen. Og nå er vi inne i tiden for høsttakkefester,
som også er en god påminnelse om at vi har mye
å være takknemlige for. De av oss som ikke er
bønder, tenker nok ikke så mye på hvordan høs-
tens avling blir. Vi får stort sett tak i det vi tren-
ger, og vi bruker høstferien til helt andre ting enn
å ta opp poteter. Men vi har all grunn til å rette
en stor takk til de som sørger for at vi får mat på
bordet. «Norge trenger bonden», sier et slagord.
Det er helt sant. Men Norge trenger først og
fremst Gud. Det er han som får det til å spire og
gro, og det er han vi kan takke for at noe vokser i
det hele tatt. Alt godt kommer fra Gud, og vi har
mye å takke han for. Syrlige epler, solskinnsdager,
gode kollegaer, klemmer fra tantebarn og synet av
nordlys er noe av det jeg har takket Gud for de
siste dagene.

Men noen ganger oppleves det motsatt, at det er
mer å klage på enn å takke for. I løpet av høsten
markerer vi både verdensdagen for selvmordsfore-
bygging, verdensdagen for psykisk helse, og vi har
tre måneder på rad med søkelys på ulike kreft-

typer. Det minner oss om at livet er sårbart, og at
det er mye som kan ramme oss, både smått og
stort. Midt i alt som er, kan vi få henvende oss til
Gud med bønn og klage. Og han tåler alt vi måtte
komme med av sinne, sorg og spørsmål. Gud
bryr seg om alt fra skrubbsår på barneknær til
kjærlighetssorg til krig og konflikt. Ingenting er
for stort og ingenting er for lite når vi vender oss
til Gud med det som plager oss. 

Det er ikke alltid så enkelt, men det er fullt mulig
å ha to tanker i hodet på en gang. I Salmenes bok
finnes det mange gode eksempler på at det går an
å både klage og å takke og lovsynge på samme tid.
I salme 13 kan vi lese om hvordan David vender
seg til Gud og klager: 

«Hvor lenge, Herre?
Vil du glemme meg for alltid?
Hvor lenge vil du skjule ansiktet for meg?
Hvor lenge skal jeg ha uro i sjelen
og sorg i hjertet hele dagen?»

Vi er mange som kan kjenne på det samme, at
Gud oppleves fjern. Det er mange som kjenner på
uro i sjel og hjerte, og som lurer på om Gud noen
gang har tenkt å gripe inn. 
Så viser David, i akkurat samme salme, at man
samtidig kan ha tillit til Gud og takknemlighet
for det gode han gjør: 

«Men jeg setter min lit til din miskunn,
mitt hjerte skal juble over din frelse.
Jeg vil synge for Herren,
for han har gjort godt mot meg.»

I gudstjenesten går vi rett fra Kyrie: Herre, mis-
kunne deg, til Gloria: Ære være Gud. Livet er
sammensatt og komplekst. Derfor tåler Gud at
vår henvendelse til han også er. Vi har mye å
takke for og mye å klage på, og det kan vi gjøre
om hverandre og i skjønn forening.

Benedikte Gusland

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer i året. Neste nummer kommer i 
desember. Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen, redaktør
Kristin Stensrød Haugen
Øystein Vestmoen

❖ Stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Regnskapsfører. Annonser
Såmannens konto: 
2510 22 36729
Kasserer: Øystein Vestmoen
Mobil 92 29 73 87
oystein.vestmoen@hotmail.com

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Telefon fra kl. 10.00-14.00
Prester, kantor, kateket og
andre medarbeidere treffes
ellers etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Kristin Stensrød Haugen
Mobil 926 28 384
kshaugen@larvik.kirken.no 

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Tore Hummelvoll
Tlf. 40 22 75 65
tore.hummelvoll@larvik.
kirken.no 

❖ Kateket i Tanum og Kjose
Bente Engen Øye(permisjon) 
Mobil 959 13 681 
boye@larvik.
kirken.no

❖ Trosopplærer i Berg

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tlf. 982 53 341
jan.ivar.eikeland@larvik.
kirken.no

❖ Kirketjener Tanum:
Anne Marie Holhjem 
Tlf 918 04 422
AH297@kirken.no

❖ Kirketjener Berg:
Peter Grung
Tlf. 991 555 80 

❖ Kirketjener Kjose:
Mette Muurmann Halvorsen
Tlf. 932 54 372

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe,
Løwe Design, Larvik 
Telefon 905 27 368
lowe@online.no

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik

❖ Nettadresse 
til menighetene:
kirken.no/larvik
(Se menigheter)
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NÅR NABOEN SØRGER

✟
✟

Det var en tid da døden var en naturlig del av et
lokalsamfunn. Når noen døde, kom naboer med
mat, praktisk hjelp og trøstende nærvær. Vi hører
om folk som snekret sin egen kiste som stod klar på
låven, og at de atpåtil kunne prøveligge i kisten og
reflektere over sin egen forgjengelighet. Min farfar
var lærer og fungerte som bedemann i bygda. Det
vil si å lede det som ble kalt utsynging fra hjemmet
før gravferden i den lokale kirken. Familie og nabo-
er samlet seg i hjemmet, det ble lest fra Bibelen og
sunget salmer. Det var et rituale som sa: Dere er
ikke alene i sorgen - og nå skal vi overgi den døde
til Guds omsorg.
Noe skjedde etter 2. verdenskrig. Døden ble mer
gjemt på aldershjem, og profesjonelle tok seg av det
meste rundt gravferden. Det må sies at det gis mye
god hjelp og omsorg gjennom de profesjonelle hjel-
perne, men lokalsamfunnet har nok blitt mer fra-
værende, særlig i byene.
Å bygge gode forhold til naboene rundt oss er en
god ting i seg selv. Men det gir også en trygghet og
styrke når vanskelige ting skjer. Da en av våre gode
naboer døde for en tid tilbake, var det naturlig å
dele dette med naboer rundt oss. Men vi fikk kjeft
fra en som mente vi ikke kunne si slikt, for en av
naboene hadde blitt lei seg! Vi reagerer ulikt rundt
døden og mange synes det er vanskelig å forholde
seg til at noen sørger. Men vi må tørre å strekke ut
en hånd, for når ingen tar kontakt, vil den som har
mistet noen, føle seg enda mer alene.
Vi har vår postkasse sammen med flere litt lengre
inn i gaten der vi bor. På mange av mine morgen-
turer for å hente avisen la jeg merke til et par som
hver morgen satt ved kjøkkenbordet og tok seg en
røyk.
En morgen satt de der ikke lenger. Grunnen til
det skjønte jeg noen dager senere da jeg så deres
nærmeste nabo stå og holde rundt kvinnen i for-
holdet. Da var det åpenbart at noe hadde skjedd.
Da tenkte jeg; så fint!, her er det naboer som
kjenner hverandre nok til å dele det triste og gi
hverandre en klem.

Har du en nabo du ikke kjenner så godt, men som
du aner er i sorg, bryt barrieren og ta kontakt. "Har
det skjedd noe?" kan du spørre. "Kondolerer", kan
du si når du vet. "Det var trist å høre". "Hvordan
går det med deg?". Du trenger heller ikke si så mye,
men stikke innom og si hei. I stedet for å si "bare
spør om det er noe", så tilby deg å klippe plenen
eller måke oppkjørselen. Å sørge er tungt arbeid
som gjør oss sliten. Praktisk hjelp kan være en god
avlastning. Og del gjerne fortellinger om den døde
om du kjente hen. For den som bærer sorgen, vil
alltid bære på savnet - og for de fleste er det godt å
høre at også andre tenker på deres kjære.

Tore Hummelvoll

Presten har  ordet
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Når klokka slår halv fem mandag ettermiddag, bulter det inne med familier av alle slag på
Tunheim. Nå starter et kinderegg av glede: Først middag for alle generasjoner. Her står den
frivillige kjøkkengjengen sammen med kateket Bente Engen Øye klar med enkel hverdags-

mat, som særlig faller i smak i små munner!
Men også gjengen med 60-90 åringer innerst
i kroken tar rikelig for seg, og stemningen er
upåklagelig; det er noe eget når flere genera-
sjoner møtes!!

Klokka fem starter familiekoret, ledet av
Kristine Tjäder Tanum og med Kari Kobro
ved tangentene. Her kribler det av både sang-
lede og lekelyst. Kristine finner sanger der
både “hode, skulder, kne og tå” er i aktivitet,
og dermed blir det kor, selv med to-, fire- og
seksåringer! Nå pappa holder litt i hånda, og
bestemor har et trygt fang å tilby, blir det stor
sangglede og imponerende resultater. For den
eldre generasjon og de som ikke ønsker å
synge, er det nå kaffe, god prat og deilig
observasjon av barn, musikk og glede.
Høydepunktet kommer når vi tar fram “fall-
skjermen”. Da hviner det av spenning i
lokalet. Duken løfter seg mot himmelen,
mens små kropper løper i fullande fart for å
rekke over - en må ikke bli fanget av duken!! 

Etter en halvtimes korsang er konsentrasjo-
nen brukt opp, mens lekelysten fortsatt

blomstrer. I det flotte lekerommet er det mange alternativer; tegne på tavle, bygge lego,
kaste på blink, leke dukketeater og mye mer. Når klokka nærmer seg seks, samles vi i en
ring, tenner lys og synger “Må din vei komme deg i møte”. Det store spørsmålet er hvem
som skal få blåse ut lysene i dag? Er det Edvard, Jenny eller Signy? I hvert fall er det sikkert
at neste gang er det Hedda! 

Familiemandag er et godt eksempel på hvordan Tanum menighet og Tanum
KFUK/M samarbeider. Tiltaket blir stadig mer populært. Pr. nå er vi ca 60

på samlingene, som forøvrig arrangeres en gang i måneden. Vi har
plass til flere, og alle er hjertelig velkommen! 

Kari Marie Kobro

FAMILIEMANDAG PÅ TUNHEIM
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VIL DU BLI FAST GIVER?

SØNDERSRØD

Tlf. 33 11 80 60

Mail: bestilling.helgeroa@meny.no

Tanum menighet trenger forutsigbar økonomisk støtte for å følge opp
våre satsningsområder. I diakonien jobber vi med åpen kirke om som-
meren, temakvelder om sorg og å skape møteplasser. I kirkelig undervis-
ning har vi ansvar for å gi opplæring til alle aldersgrupper, denne høsten
blant annet innføring i to meditasjonsformer. Under gudstjeneste og
kultur ønsker vi å styrke sang og musikk under gudstjenestene og i egne
kulturarrangementer, som konsert i Kjose i november.

Du kan lett sette opp en avtale i nettbanken og du kan få skattefradrag
om du ønsker det. Ferdige avtaler ligger i Tanum kirke eller du kan få
den tilsendt ved å henvende deg til sokneprest 

Tore Hummelvoll 40 22 75 65 epost: th496@kirken.no

Med vennlig hilsen Tore Hummelvoll

MARTIN LUTHERS VEILEDNING OM
MORGENBØNN  
Om morgenen, når du står opp av sengen, skal du tegne deg med det hellige korsets tegn og si: I Faderens,
Sønnens og Den Hellige Ånds navn. Så kan du fremsi trosbekjennelsen og Fadervår, mens du kneler eller
står. Om du vil, kan du også be denne bønnen:  

Jeg takker Deg, min himmelske Far, ved Jesus Kristus, Din kjære Sønn,
fordi Du denne natt har bevart meg fra all skade og fare. Og jeg ber
Deg at Du også i dag vil bevare meg fra synder og alt ondt, så all min
gjerning og mitt liv må være Deg til behag. For jeg overgir meg med
legeme og sjel og alt i Dine hender. La Din hellige engel være med meg,
så den onde fiende ikke får makt over meg.  

Gå så med glede til ditt arbeid, og syng gjerne en salme som kan være
deg til oppbyggelse. 
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KIRKETIVOLI
Søndag 16. juni feiret Tanum menighet skaperverkets dag i Tanum kirke, hvor Gospelino bidro
med begeistret sang i gudstjenesten. Etterpå inviterte menigheten til kirketivoli i prestegårds-
hagen, velvillig åpnet opp av Jørn og Merethe - attpå til  i strålende solskinn.

Kateket Bente Engen Øye ordnet med hoppeslott og pop-
kornmaskin. På bildet ser vi noen av barna som deltok.
Mens menighetsrådet ordnet med kaffen, ble det solgt årer
til inntekt for menighetens arbeid.

Mange bidro med flotte gaver til utlodningen - blant annet
ved.
Sokneprest Tore Hummelvoll stod for trekningen godt
hjulpet av barn fra Gospelino.
Det ble en hyggelig og annerledes kirkekaffe til glede for
både store og små.

Tore Hummelvoll

HØSTTAKKEFEST
15. september var det høsttakkefest i Tanum kirke.
Alterring og orgel var vakkert pynta med grønnsaker og
frukt som hører høsten til. 

Like viktig var det at tre-, fire- og femåringer som var invi-
tert, fikk hver sin pose med gaver fra menigheten som hører
sammen med trosopplæringa. Tre-åringene fikk en matboks
med bordvers på utsida, mens fireåringene fikk den vanlige
fireårsboka. I posen til femåringene lå “Bibelboka mi” med
fortellinger, bønner og sanger.

Egil L. Thorvaldsen
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TEMAKVELD OM SORG 
Torsdag 31. oktober inviterer vi til en livssynsåpen temakveld om sorg i Tanum kirke kl 18. Å oppleve
sorg er noe dypt menneskelig, og noe vi alle vil møte som en del av livet. Sorg er en normal reaksjon når
vi mister noen vi er glad i, og som har vært viktig for oss. 

Harald Heggernes vil snakke om temaet: Å leve med sorg.
Harald jobber som psykiatrisk sykepleier i Sandefjord kom-
mune og møter mange mennesker med ulike tapsopplevelser.
Kvelden er for deg som har opplevd sorg nylig, eller om det
har gått flere år. Eller kanskje du lurer på hvordan du kan
være et medmenneske når noen du har relasjon til, opplever
sorg? Kvelden er åpen for alle. Hege Einarsen vil synge, og vi
har med oss menighetens kantor på piano, Jan Ivar Eikeland.
Velkommen!

ÅPEN KIRKE 
ALLEHELGENSØNDAG
Det blir Åpen kirke i Tanum kirke rett etter gudstjenesten Allehelgensøndag
3. november, og kirken vil være åpen frem til kl 18. Mange er på kirkegården
for å tenne lys på kjære gravsteder denne dagen. Da kan du gjerne stikke
innom kirken for et lite pusterom, la tankene vandre eller bare for å tenne et
lys. Kirkerommet tåler mye og bærer mye, sorg, savn, sukk, det å bare være
eller for å takke. Velkommen innom!  •  Arr: Diakoniutvalget i Tanum

For ca. 20. gang hadde «Operagutta» sommerkonsert hos oss. Og folk møtte opp, ca. 230,
- tydelig spente på om det ble samme flotte opplevelsen som i fjor. Og det ble det. Andreas
Hoff, Jan Erik Fillan, Arild Bakke og pianist Trond Akerø-Kleven skuffet så visst ikke. 
I løpet av 90 minutter ble vi med på en musikalsk rundreise av de sjeldne. U.S.A.,
Frankrike, Italia, Storbritannia, Finland, Sverige, Island, - var flere land representert, tro?
Kjent og litt ukjent sang og musikk, et mangslungent program. De sang enkeltvis og samlet, morsomme kommentarer
mellom numrene, og folk humret og var absolutt med. De dro i gang med noe fra West Side Story, så eviggrønne ABBA,
deretter Spelemann på Taket. Tevje, ja, vi levde oss inn i hans liv med alt strevet og slitet,- «hadde jeg bare vært en rik
mann»…. En smakebit av «The Phantom of the Opera» rundet av den første delen av konserten.
Neste avdeling ble innledet med utdrag fra fransk og italiensk opera. Bizet og Puccini er navn vi nikker gjenkjennende
til. Så ble det rundtur i Norden, og det var bare å lukke øynene og nyte «Tonedikt til granen» av Sibelius og «Der bjør-
karna susar», «Visa vid vindens engar» og Svante som spiser sin «ostemad». «En rose er utsprungen» på islandsk, - det er
neimen ikke dårlig! «Gabriellas Song» trenger ingen nærmere omtale, og vi lyttet til Hugo Alfvéns vakre «Skogen sover».
Avslutningsvis ble det napolitansk sang, « Funiculi, Funicula», skrevet i forbindelse med åpningen av kabelbanen opp
til Vesuv mot slutten av 1800-tallet.                                                 
Ekstranummer? Selvsagt, «O sole mio», den verdenskjente napolitanske sangen fra 1898. 
Vi gleder oss til neste års konsert med Operagutta.

Øystein Vestmoen

ÅRETS SOMMERKONSERT I
BERG ARBEIDSKIRKE
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For noen måneder siden ble det feiret tusenårsjubileum for innføring av kristenretten på Moster i
1024. Olav Haraldsson var inspirert av hvordan store institusjoner somkirkebygg og bytorg kunne
bygges i Europa. Å få til slike kraftløft var avhengig av at folk, klaner eller stammer ble samlet på tvers
om et felles mål. Kirken og den kristne tro var en slik samlende kraft. Trolig så Haraldsson en mulig-
het til å vinne kongsmakten ved å gjøre bruk av denne kraften. Han valgte et nytt tingsted, Moster
på Bømlo sør for Bergen, hvor ingen av de store høvdingeættene hadde fotfeste, de som baserte sin

makt på den gamle (norrøne) troen.
Slik kunne Olav få innpass for det som senere ble kalt
kristenretten. Sammen med utbredelsen av den kristne
tro, dukket det opp kirkehus. Det var datidens store kom-
munikajonsnettverk i Europa. Der det var kirkehus, der
var det en prest som kunne oversette informasjonen for
folket som samlet seg. Det var veldig effektivt. Med tanke
på det store antall middelalderkirker i Larvik prosti, ser vi
at befolkningen tok til seg denne «teknologien» ganske
fort.
Kristenretten fra 1024 og senere Landsloven 1274 bar
med seg et nytt menneskesyn; tanken om din neste –
noen må ta ansvar for at andre skal få et livsopphold, selv
om de ikke tilhører din egen ætt.
Landsloven ønsket et system som sikret minstemål for
alle. For eksempel sa loven at om du nekter en tigger mat,
så har tiggeren rett til å stjele fra deg. Altså var det lurt å
heller gi til dem som ba om det! Tanken om likeverd var
også noe nytt. Dåpen ga samme frelse til bonde og trell.
Alle skulle legges på samme gravplass (en odelsbonde
hadde gjerne blitt gravlagt i haug, mens trellen i en myr).
Ekteskap skulle inngås med én kvinne, utsetting av barn
ble forbudt. Tanken om nesten og om likeverd tok selv-

sagt mange generasjoner for å bli allment tankegods, men det kom, ikke minst de siste par århun-
drene. Dette er tanker som vi kanskje tar for gitt, men det er resultat av bevisste valg.

Historikeren Jørn Øyrehagen Sunde har fram mot dette jubileumsåret skrevet bok om Landsloven. I
et foredrag for oss prester i Tunsberg for noen uker siden spurte han seg om hvor vi står i dag i for-
hold til de rettsløse, og om vi sikrer et minstemål for alle, slik som Landsloven la opp til. Han
nevnte selv offere for trafficking som han ser ved Oslo Sentralbanestasjon på vei til jobb. I et fore-
drag på Mosterjubileet i mai sa Sunde: «Demokrati og rettsstat bygges nedenfra, med innbyggere
som snakker med hverandre, løser uenighet ved samtaler og avtaler og sitter sammen om en kopp
kaffe.» I en urolig tid i vår verden hvor tanken om nesten og likeverd ikke er selvfølgelige verdier,
kan vi alle bidra til demokratiet ved å ta en kopp kaffe med naboen og snakke sammen.

Tore Hummelvoll

Internettadresse til Sundes svært interessante foredrag ved årets kirkemøte:
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/foredrag-om-kristenretten-og-landslova/

KRISTENRETTEN PÅ MOSTER:
OM Å DRIKKE KAFFE MED NABOEN
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Den rekonstruerte
steinkirken i Berg.
Den opprinnelige
kirken ble bygd en
gang mellom at
Kristenretten og
Landsloven kom til. 
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FOR EN BYGDEGUDSTJENESTE I BERG
ARBEIDSKIRKE 25. AUGUST!
Med tre dåp og én vielse!
Denne tradisjonelle gudstjenesten er et samarbeid mellom Brunlanes frikirke og Berg menighet, -
en form for igangsetting av høsthalvåret i de to menighetene. Dåp, og i hvert fall ikke vielse, var
nok ikke alle forberedt på, men omsluttet av de 270 frammøtte, ja, det ble både dåpsfamiliene og
brudeparet, - som også bar et barn til dåpen. Dessuten var det utdeling av 6-årsbok, barn åpnet
«Skattekista», og litt «ringside» var litt mindre barn ivrig opptatt med
tegning og lek…. Ofringen til Peruaksjonen og Soweto ble et håndslag
til mennesker under helt andre kår. Flott gudstjeneste, rett og slett.    
Og - til nesten alles overraskelse: en vielse.

Jeg sto bak ved glassvinduene, og plutselig kom bruden ut fra Kristins
kontor og skulle bli ført opp til alteret hvor Kristin prest og brudgom
ventet.

Jeg fikk spurt henne om jeg kunne ta bilde av vielsen og sette det i
menighetsbladet vårt. "Ja, bare hyggelig, vær så god!", svarte hun. Som
sagt, så gjort.

Det var altså to menn hun ga sitt ja til i Berg arbeidskirke...

Etterpå var det kirkekaffe i varmende sensommersol, aktiviteter for
barn og sosialt samvær for voksne.

Øystein Vestmoen

HØSTENS PROGRAM PÅ TUNHEIM

Høstens program er variert og noe for alle. Unges Misjon møtes hver tredje onsdag i måneden.

Dette er et tilbud til voksne damer. Kontaktperson er Kari Sølvik tel: 482 09 263. Gospelino

øver hver mandag. Kontaktperson er Kristine Tanum Tjeder tel: 984 49 017. Speider´n møtes

på torsdager. Kontaktperson er Tor Inge Skilbred tel: 900 47 879. Vi jobber med å få i gang et

ungdomstilbud i løpet av neste år. Den første mandag i hver måned er det familiemandag, se

artikkel. Kontaktperson er Kari Kobro, tel: 942 02 054. De som ønsker å slå av en prat over

en kaffekopp, kan komme på lørdagskafeen vår, og på noen fredagskvelder utover høsten har vi

et tema og etterpå pizza. Først i høst kommer stortingsrep. Truls Vasvik og snakker om

Helsepolitikk og etiske dilemmaer.  I oktober vil Torgeir Wittersø Schanke snakke om ugler og

miljøvern. Første november så har vi fått Monsen, Monsen og Mattis til Tunheim med fore-

draget sitt: «Ville gleder». Her må vi ta inngangspenger, og billetter vil bli lagt ut til salgs.

Juleverksted/Basar er av det gode gamle slaget og i desember synger vi jula inn og arrangerer god

gammeldags juletrefest for barn. 

Tunheim kan tilby å arrangere minnesamvær etter begravelser. 

Kontaktperson er Anne-Elisabeth Utklev tlf. 938 88 661.

Tunheim kan og leies til selskaper mm. Kontaktperson er Arne Jørgen Karlsen tlf. 901 62 569.

Alt vi gjør, gjør vi av Guds nåde til Guds ære.                                                      Bernt Malme
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Randi Gundersen i Kjose har valgt ut salme denne gangen. 

Nr. 818 i Norsk salmebok. Tekst: H.F Lyte1847 Oversatt: Gustav Jensen 1913 
(først oversatt av Hans Møller Gasmann) Melodi: William Henry Monk 186

Det fortelles at forfatteren, H. F. Lyte, skrev denne salmen på dødsleiet. Ole Paus, som har sunget den inn på
plate, kalte den en sang om hjemlengsel.

MIN SALME: O, BLI HOS MEG

O, bli hos meg! Nå er det aftentid,
og mørket stiger – dvel, o Herre blid!
Når annen hjelp blir støv og duger ei,
du, hjelpeløses hjelper, bli hos meg!

Snart svinner livets dag, det kvelder fort,
og jordens lys alt mørkner og går bort,
forandrings skygge følger tro min vei –
o, du som ei forandres, bli hos meg!

Hver time trenger jeg din sterke vakt,
kun for din nåde viker mørkets makt;
hvor skal jeg vandre trygt foruten deg?
I mulm og solskinn, Herre, bli hos meg!

Når du velsigner, ei av frykt jeg vet,
sår gjør ei ondt, gråt har ei bitterhet.
Hvor er vel dødens brodd? Jeg frykter ei.
Du som har seiret, Herre, bli hos meg!

O la meg se ditt kors i dødens gys,
driv mørket bort og vær meg livets lys!
Da skinner morgenrøden på min vei.
I liv og død, o Herre, bli hos meg!

Randi sier dette om salmen:
“Dette er jo en typisk begravelsessalme. Da jeg bestemte meg for den, tenkte jeg: Nei, nå har jeg
vært kirketjener i Kjose for lenge! 

Det er ikke få gravferder Randi har deltatt i som kirketjener, så denne har satt seg i henne - på en
god måte. “Det er en fin salme, men mange andre er jo også fine. Både melodien og teksten er fin.
Den gir meg trygghet. Det er noe alle trenger hver dag. Det er ikke slik at du tenker på det hele
dagen, men å ha tryggheten i bakhanda er fint. Det er ikke en selvfølge at du skal ha det. Noen
ganger føler du at du kommer til kort, men så er det ikke slik likevel, fordi du kjenner på trygg-
het.
Det hender jeg tenker på den. For eksempel når jeg pusser vinduer. Det er slik det er for meg. Det
hadde vært fint å ha den med i gudstjenester også, når det passer seg slik. Det er nok mange som
liker den.”



S Å M A N N E N  •  N R . 3 / 2 0 2 4

1 1

Telefon: 915 37 844 - 970 17 655
E-post: malermester.eliassen@gmail.com Toyota Larvik

Elveveien 135, 3271 Larvik toyotabilia.no

SLEKTERS GANG 04.06. - 24.09. 2024

DÅP

Berg
25.08.2024 Tomine Kolstad Svenning
25.08.2024 Sofie Bäckåsen
25.08.2024 Silas  Gudem  Eliassen
21.09.2024 Jakob Skriudalen Kjær

Kjose
22.09.2024 Brage Straume

Tanum
21.07.2024 Isak Auby
21.07.2024 Filip Hvidsten Melau
04.08.2024 Victoria Andreassen
01.09.2024 Sivert Melau
21.09.2024 Pontus Wilhelm Emanuel Treschow

VIELSE

Berg
08.06.2024 Tina Elise Grevstad Pettersen og 

Arnstein Hopsdal Nilssen
03.08.2024 Sandra Bjørnfeld Karlsen og Alfi Mathisen
17.08.2024 Elise Marie Hansen og Erik Moe-Halvorsen
17.08.2024 Janne Clausen og Gunnar Andersen
24.08.2024 Line Boisserie Hansen og 

Simon Eilev Haugen
25.08.2024 Halvor Svenning og 

Marthe Tanum Kolstad

Tanum
22.06.2024 Siv Marit Stamnes og 

Øystein Kobro Fagernæs
13.07.2024 Catherine Abutan Dela Peña og 

Margrethe Larsen

13.07.2024 Marie Rykkelid og 
William Nikolai Ankersen

03.08.2024 Hanna Elisabet Lund og 
Olav Stubhaug Drangsland

03.08.2024 Christin Skalberg og Chriss Hauge
10.08.2024 Stine Jacobsen og Daniel Wikstøl Jaerson
10.08.2024 Gitte Helene Skalberg og 

Mikkel Bo Schmidt
24.08.2024 Magne Karlsen og Kaja Myhra Laugerud
31.08.2024 Marianne Reinholt og 

Finn Birger Edvardsen

GRAVFERD

Berg
17.06.2024 Dag Erik Pedersen f. 06.06.1959
02.07.2024 Glen Morris Oddene f. 20.03.1932
22.08.2024 Einar Walther Andersen f. 04.11.1938
23.08.2024 Anders Graven f. 20.09.1954
27.08.2024 Marie Tanum f. 20.11.1935
04.09.2024 Helge Løvall f. 16.02.1948
05.09.2024 Charlotte Maria Birkeland f. 10.05.1974
10.09.2024 Torger Åge Eliassen f. 29.12.1936

Kjose
05.07.2024 Alfred Martinius Omsland f. 23.07.1924
05.09.2024 Per Arne Jakobsen     f. 15.01.1954

Tanum
11.06.2024 Ole Finn Heum f. 19.09.1940
02.07.2024 Erik Omtvedt f. 26.09.1949
30.07.2024 Jan Olav Oppedal f. 16.08.1937
22.08.2024 Tove Andresen f. 26.01.1949
23.08.2024 Oddmund Svendsen f. 10.05.1953
29.08.2024 Terje Reinholt Johansen f. 04.07.1967
20.09.2024 Reidar Strand f. 09.12.1929

✟✟
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– OPPSLAGSTAVLA 

Gjenbruksbutikken,
Nansetgt. 59, Larvik.
Vi tar imot varer.
Velkommen til en hyggelig handel!
Tirsdag, onsdag, torsdag og fredag
11-16. Lørdag 11-14.
Kontaktperson: 
Marit Vestmoen Nilsen, tlf. 
954 26 848 / Gjenbruk 404 45 411
Greta Karin Svendsen tlf 97036916

Såmannen er å finne i elektronisk 

utgave (PDF). Her kan du lese bladet 
tilbake til 2013.

Tanum: www.kirken.no/tanum
Kjose: www.kirken.no/kjose
Berg: www.kirken.no/bergilarvik
Fellesside for kirkene i Larvik prosti:
www.kirken.no/larvik

BRUKTBUTIKKEN I BERG ARBEIDSKIRKE
- Mange nye varer! 

Torsdager 11 - 15 og Lørdag 10-14. 
Betal med VIPPS, bankkort eller kontanter. 
Vær med og støtt barne-og ungdomsarbeidet i Berg arbeidskirke.

Godt, gammelt, nytt, POSESALG

FIRE KONSERTER I
TANUM OG KJOSE I
HØST
• Kjose kirke 24.11 kl 18:00 

Mikael O. Zakariassen

• Tanum kirke 5.12 

Tidspunkt kommer Elever fra 

Vangen operastudio med Arild Bakke

og Nina Gromstad

• Tanum kirke 19.12 kl 19:00

Julekonsert Jan Ivar Eikeland og

Mathilde Chetwynd Eikeland

• Tanum kirke 29.12  kl 14:00 

HARMONI 

KIRKESKYSS I BERG
Hei!  Trenger du transport til 
gudstjeneste i Berg arbeids-
kirke?

Følgende datoer har vi satt opp kirkeskyss:
Søndag 11. august, Svein Losnegård
Søndag 22. september, Geir Venstøp
Søndag 6. oktober, Geir Venstøp
Søndag 27. oktober, Svein Losnegård
Søndag 17. november, Svein Losnegård
Søndag 12. januar 2025, Geir Venstøp
Søndag 26. januar 2025, Svein Losnegård

Avtale gjøres lørdagen før.  
Skyssen er gratis.
Mobil Svein Losnegård 90684506
Mobil Geir Venstøp 91323271
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Tanum kirke 23.10 kl.19: Innføring i sentrerende bønn
v/sokneprest Tore Hummelvoll.
Sentrerende bønn eller kristen dypmeditasjon er en ordløs
bønn hvor vi i stillhet inviterer Gud inn i vårt liv. 20 min
innledning + 20 min praksis + 20 min frivillig samtale.

Tanum kirke 31.10 kl.18: Temakveld om sorg. Foredrag
av Harald Heggernes og sang av Hege Einarsen. 
Arr: Diakoniutvalget i Tanum menighet

Tunheim 4.11 kl.16:30: Familiemandag. Middag -
Familiekoret - kaffe - lek

Tanum kirke 13.11 kl.19: Innføring i meditasjon med
iotakors v/sokneprest Tore Hummelvoll. Iotakors-medi-
tasjon er en praksis fra den koptiske kirken. Gjennom å
fargelegge et ferdig korsmønster med bestemte farger,
lærer du en ordløs meditasjon der du reflekterer over
livet ditt gjennom fargenes betydning. Du vet, og Gud
vet. Presentasjon + praksis + frivillig samtale.

Tunheim 23.11 kl 12-15: 
Juleverksted og basar. Gospelino synger.

Kjose kirke 24.11 kl. 18:
Konsert med Mikael O. Zakariassen.

TANUM/TUNHEIM/KJOSEPROGRAM FOR
TANUM KFUK-
KFUM, HØSTEN
2024
Fredag 18. okt. Fredagskveld med
Torgeir Wittersø Schanke, kl 19

Lørdag 26 okt. Lørdagskafe, 
kl 12 -14

Fredag 1. nov. Fredagskveld: 
«Ville gleder», med Monsen, 
Monsen og Mattis. Kl 19

Mandag 4. nov. Familiemandag, 
kl 1630

Lørdag 23. nov. Juleverksted og
basar, kl 12 – 15

Mandag 2. des. Familiemandag, 
kl 16 30

Søndag 15. des. Hele Tunheim syng-
er jula inn, kl 17 00

Lørdag 28 des. Barnas juletrefest 
kl 17 00                                 

Fredag 3. Januar. 2-dagsfesten

Nærmere detaljer om de enkelte
møter/arrangementer kommer på
Facebook, Tunheim.org, ØP og
Larvik kommunes aktivitetskalender.
Viser til egne program for Gospelino,
Speidern og Unges Misjon

Hilsen Hovedstyret v Bernt Malme,
91518089



Tlf: 33 18 30 15 - post@sommerfeltelektro.no

SIKKERT arbeid - GOD service - RASK levering

RENHOLD

  Daglig renhold
  Ukentlig renhold
  Oppskuring og boning
  Flytterenhold
  Privat renhold

VAKTMESTERTJENESTER

  Drift av svømmebasseng
  Plenklipping
  Forefallende vedlikehold
  Brøyting vinterstid
  Feiing / bortkjøring

✟
✟

✟

www.byggmakker.no

STAVERN

WWW.BORGEN-MOBLER.NO

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

HELGEROA FYSIKALSKE
INSTITUTT

Søndersrødtunet
Tlf.: 33 18 88 70

Alexander Thorgersen tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit tlf 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 
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Forretningen med det store utvalg

SNEKKERSERVICE A/S

E-mail: terje@terjesnekker.no

Søbakken 5A, 3295 Helgeroa

Gatekjøkken
Kiosk • Rekvisita • Bensin

FERSKE BAKERVARER
hver dag fra kl. 08.00-16.00

• Conditori •
Kaffebar  • Påsmurt

www.nevlunghavnbakeri.no
Tlf. 33 18 89 00

Følg oss på Facebook

Lydhusstranda Treningssenter
Åpent hver dag fra kl. 05 - 22. Du låser deg selv inn

med nøkkelkort. Ring oss på telefon 33 14 02 20
post@lydhusstranda.no
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Med forbehold om
endringer. Følg med i lokal-
presse og på menighetenes
Facebook- og hjemmeside
for oppdateringer og
endringer. Følg med på
Sportskapellet på nett:
www.sportskapell.no og på
Facebook @vaffelandakt

Søndag 29.09  19. søndag i
treenighetstiden
Tanum kirke. kl. 11:00
Gudstjeneste  
Spr. Tore Hummelvoll

Sportskapellet kl. 11:00
Gudstjeneste 
Arne Hersdal

Søndag 06.10 20. søndag i
treenighetstiden 
Kjose kirke. kl. 10:30 
Gudstjeneste 
Spr. Tore Hummelvoll 

Berg arbeidskirke. kl. 11:00 
Gudstjeneste Spr. Kristin
Stensrød Haugen 
Sportskapellet. kl. 11:00 
Gudstjeneste Stein
Unneberg

Søndag 13.10  21. søndag i
treenighetstiden 
Sportskapellet. kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Merete Mikkelsen

Søndag 20.10  22. søndag i
treenighetstiden 
Tanum kirke. kl. 11:00 
Gudstjeneste for store og
små 
Spr. Tore Hummelvoll
Gospelino deltar

Tanum kirke. kl. 13:00
Enkel dåpsgudstjeneste
Spr. Tore Hummelvoll

Sportskapellet. kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Margrete Sem Lossius

Søndag 27.10  Bots- og
bønnedag 
Berg arbeidskirke. kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Spr. Kristin Stensrød
Haugen 

Sportskapellet. kl. 11:00
Gudstjeneste 
Jan Petter Terkelsen

Søndag 03.11
Allehelgensdag 
Tanum kirke. kl. 11:00 
Minnegudstjeneste 
Spr. Tore Hummelvoll 

Berg trekirke. kl. 16:00 
Minnegudstjeneste 
Spr. Kristin Stensrød
Haugen, 
pastor Arne Hersdal 

Kjose kirke. kl. 18:00 
Minnegudstjeneste 
Spr. Tore Hummelvoll 

Sportskapellet. kl. 11:00 
Gudstjeneste Lars Kobro

Søndag 10.11  25. søndag i
treenighetstiden 
Sportskapellet. kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Øyvind Nordin

Søndag 17.11  26. søndag i
treenighetstiden 
Berg arbeidskirke. kl. 11:00 
Gudstjeneste  
Spr. Kristin Stensrød
Haugen 

Sportskapellet. kl. 11:00 
Gudstjeneste Bernt Malme

Søndag 24.11 Siste søndag i
kirkeåret 
Tanum kirke. kl. 11:00 
Gudstjeneste 
Spr. Tore Hummelvoll 

Sportskapellet. kl. 11:00 
Gudstjeneste Tor Ofrim

Onsdag 27.11
Berg arbeidskirke. kl. 17:30 
Hverdagsgudstjeneste med
opptakelse av nye speidere
Spr. Kristin Stensrød
Haugen 
Speiderne og Superonsdag
deltar

Søndag 01.12 1. søndag i
adventstiden 
Berg arbeidskirke. kl. 11:00 
Familiegudstjeneste 
Spr. Kristin Stensrød
Haugen 
Utdeling av 4-årsbok.
Skattekista deltar

Kjose kirke. kl. 18:00
Lysmesse Spr. Tore
Hummelvoll 
Konfirmanter og Larvik
blandakorps deltar 

Sportskapellet. kl. 11:00
Gudstjeneste 
Terje Fonk

Søndag 08.12  2. søndag i
adventstiden 
Tanum kirke. kl. 18:00 
Lysmesse 
Spr. Tore Hummelvoll 
Konfirmanter deltar

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.
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Gudstjenesteliste Brunlanes høst 2024 ✟✟

Foto: Richard Løwe


